
K čemu je a bylo umění? Co dělá historik umění před, za a pod obrazem? 

O odlišnosti očí a Proč slova nestačí?   

Jak probíhá výchova dívek (a kluků) v obraze?  

Jak se vybarvuje Antropocén? 

 

Sledujte nový seriál Hynkovy lapálie, aneb Interpretace produktů vizuální kultury! 

S Blahoslavem Rozbořilem, Ondřejem Navrátilem a Hynkem Chmelařem v hlavních rolích! 

Každou středu v 16h! 

---------------------------- 

 

Milí studenti, 

 

Jaký seriál sledujete? Je nějaký takový, se společnými oblíbenými hrdiny, který bychom mohli sledovat všichni 

z katedry…  když už se nemůžeme sledovat osobně?  

 

Katedra výtvarné výchovy rozjíždí na učebně 15 streamovací studio a připravuje na jarní semestr 2021 svým 

studentům diskusně-interaktivně-impro-performativně-podbízivý seriál věnovaný interpretaci produktů vizuální 

kultury – s lidovým názvem Hynkovy lapálie. 

 

Hynek je docela obyčejný, citlivý člověk. Chce mít ve všem jasno. Občas narazí na problém s nějakým produktem 

vizuální kultury, kterému potřebuje přijít na kloub. Když si neví rady sám, žádá o pomoc diváky - 

studentky katedry výtvarné výchovy, kteří mu mohou poradit. Podobě jako funguje služba „hodinový manžel“, 

má také Hynek možnost pozvat si na pomoc „hodinového specialistu na interpretaci produktů vizuální kultury“. 

Vášnivá diskuse, názorné příklady a třeba i cvičení pak mohou vést k objasnění a Hynkově úlevě.  

 

Ulevte si s námi a připojte se k týmu! 

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3ab881a73d60e842ac874ceb1feff1f37f%40thread.tacv2/conversations?g

roupId=def29b3f-f9e5-4393-9455-7149d94ac6ca&tenantId=11904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8 

a potkejme se tuto středu 3. března 2021 v 16h v 1. dílu: K čemu je umění 

 

Premiéra každou středu v 16h (od 3. 3. -  do 19. 5. 2021 ) 

Kvůli Lockdownu začínáme v prostředí MS TEAMS a jakmile to bude možné, přeskočíme do streamovacího 

studia a na YouTube. Záznam pořadů bude umístěn na YouTube katedry: 

https://www.youtube.com/channel/UC8wcDGBrxeFQgYMZcRGC9dQ  

 

Pořad probíhá v rámci výuky předmětu VV_SART2 Socio-art 2, který je nabízen všem studentům MU a můžete 

si jej přes IS ještě zaregistrovat.  

 

Námět, scénář a účinkují: Blahoslav Rozbořil, Ondřej Navrátil, Hynek Chmelař  

Režie a produkce: Marta Kovářová  

Ilustrace, vizuál: Hynek Chmelař 

 

Štáb pro stream a postprodukci:  

Dušan Věžník, Dominik Skřička, Tereza Sikorová, Bára Břečková, Marie Vosáhlová, Lenka Trčková, Lucia 

Baranová, Lucie Hájková, Jana Francová, Jana Ovčáčková, Šimon Kříž 

 

 

 

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3ab881a73d60e842ac874ceb1feff1f37f%40thread.tacv2/conversations?groupId=def29b3f-f9e5-4393-9455-7149d94ac6ca&tenantId=11904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3ab881a73d60e842ac874ceb1feff1f37f%40thread.tacv2/conversations?groupId=def29b3f-f9e5-4393-9455-7149d94ac6ca&tenantId=11904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8
https://www.youtube.com/channel/UC8wcDGBrxeFQgYMZcRGC9dQ

